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Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na
dostawe siatek przepuklinowych, materiatéw hemostatycznych, materiatéw opatrunkowych -
23 pakiety; Postepowanie znak DZP.262.139.2018

W zwigzku z wplynigciem zapytan do SIWZ dotyczacych w/w postepowania Zamawiajacy udziela
nastepujacych odpowiedzi:

Pytanie 1: Dotyczy Pakietu nr 10. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie plastrow 9,1m ?
Odpowiedi: Zamawiajgcy dopuszcza réwniez, pozostate parametry SIWZ bez zmian.

Pytanie 2: Pakiet nr 5

Czy Zamawiajgcy dopusci gaze hemostatyczng z utlenionej regenerowanej cefulozy, ktdra

posiada nastepujace wilasciwosci:

- w catosci pochodzenia roélinnego,

- sterylizowane promieniami gamma,

- nie strzepig sie, nie rozrywaja sie i nie przyklejajy sie do narzedzi

- nie ulegaja dezintegracji w miejscu zabiegu

~ strukturalna widknina siedmiowarstwowa;

- dziatanie bakteriobdjcze przeciwko 40 typom bakterii gram {+) i gram (-) , potwierdzone w
instrukcji uzytkowania;

- dziatanie bakteriobdjcze na MSRA, MRSE, VRE, PRSP, E.Coli potwierdzone w badaniach in
vitro oraz w instrukcji uzytkowania,

- dziafanie bakteriobdjcze na Klebsiella pneumonie, ktdra jest odporna na antybiotyki i jest
przyczyng okoto 8% zakazen szpitalnych oraz na Listeria monocytogenes, ktéra wywotuje
m.in. sepse oraz zapalenie mdzgu,

- hemostaza w czasie 3-4 minut po kontakcie z miejscem krwawienia;

-~ okres wchianiania —od 7 do 14 dni;

- posiadajacy niskie pH 2,5 — 3,5, kwasny odczyn gazy hemostatycznej powoduje, ze ma ona
dziatanie bakteriobdjcze w stosunku do szerokiego spektrum bakterii

- warunki przechowywania do 25 stopni?
Odpowiedi: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3: Pakietnr 6
Czy Zamawiajacy dopusci gaze hemostatyczng z utlenionej regenerowane] celulozy, ktdra
posiada nastepujace wiasciwosci:
- w catosci pochodzenia roslinnego,
- sterylizowane promieniami gamma,
- nie strzepig sig, nie rozrywaja sie i nie przyklejaja sie do narzedzi



- nie ulegaja dezintegracji w miejscu zahiegu

- dziatanie bakteriobdjcze przeciwko 40 typom bakterii gram {(+) i gram (-}, potwierdzone w
instrukcji uzytkowania;

- dziatanie bakteriohéjcze na MSRA, MRSE, VRE, PRSP, E.Coli potwierdzone w badaniach in
vitro oraz w instrukcji uzytkowania,

- dziatanie bakteriobdjcze na Klebsiella pneumonie, ktdra jest odporna na antybiotyki i jest
przyczyng okoto 8% zakazen szpitalnych oraz na Listeria monocytogenes, ktora wywotuje
m.in. sepse oraz zapalenie mézgu,

- hemostaza w czasie 3-4 minut po kontakcie z miejscem krwawienia;

- okres wchifaniania — od 7 do 14 dni;

- posiadajacy niskie pH 2,5 — 3,5, kwasny odczyn gazy hemostatycznej powoduje, ze ma ona
dziatanie bakteriobojcze w stosunku do szerokiego spektrum bakteri

- warunki przechowywania do 25 stopni?

Odpowiadi: Zgadnie z SIWZ.

Pytanie 4: Pakiet 3. Czy Zamawiajgcy dopusci opatrunek przezroczysty bez wyciecia w rozmiarze
10x12cm, posiadajgcy system aplikacji typu ,ramka” z matkg do opisu, nieposiadajgcy widkninowych
wzmocnien craz dodatkowych paskdw mocujgcych?

Odpowiedi: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5: Pakiet 4. Czy Zamawiajgcy dopusci opaske elastyczng o rozciggliwosci 100-140%7
Odpowiedi: Zgadnie z SIWZ.

Pytanie 6: Dot. Pakietu 11. Zwracam sie do Zamawiajgcego z prosba o dopuszczenie w w/w pakiecie
siatek polipropylenowych w opakowaniu zbiorczym oznakowanym etykiety zawierajacg kod
kreskowy oraz wszystkie informacje dotyczace produktu i producenta oraz opakowaniu
jednostkowym zawierajacym po trzy samoprzylepne metryczki.

Odpowiedi: Zamawiajgcy dopuszcza réwniez.

Pytanie 7: Pakiet Nr 5. Czy Zamawiajacy dopusci hemostatyk ziozony z 10 warstw zamiast 77
Odpowiedi: Zamawiajgcy dopuszcza réwnies.

Pytanie 8: Pakiet Nr 5. W zwiazku z tym, Ze zamawiajacy oczekuje potwierdzenia bakteriobdjczosci w
badaniach in vitro oraz in vitro (Badania in vitro posiada wiekszo$¢ wykonawcéw wobec czego
zamawiajacy moze otrzymac wiecej ofert w konkurencyjnych cenach), zwracamy sie z prosba o
odstgpienie od wymogu potwierdzenia dzialania bakteriobdjczego przeciwko szczepom bakterii
MRSA, MRSE, VRE, PRSP réwniez badaniami klinicznymi in vivo. Wprowadzenie takiego wymogu
preferuje produkt konkretnego producenta, co stoi w sprzecznosci z zasadami wyrazonymi w art, 7,
29 30 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (z pézn. zm.}

Jako$¢ asortymentu z badaniami in vitro jest na takim samym poziomie jaki oczekuje Zamawiajacy.
Ponadto, w zwigzku z zakazem UE prowadzania badar klinicznych "in vivo" (na ludziach)
i przedklinicznych "in vivo" {na zwierzetach), mogacych narazaé organizmy zywe na niepotrzebne
cierpienie, skoro mozna udowodni€ dane dziatanie laboratoryjnie "in vitro" - prosimy o zmiane opisu
na "udokumentowane badaniami klinicznymi in vivo lub in vitro" - pozostafe warunki zgodnie z SIWZ,
Odpowiedi: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9: Pakiet Nr 6. W zwigzku z tym, ze zamawiajacy oczekuje potwierdzenia bakteriobdjczosci w
badaniach in vitro oraz in vitro (Badania in vitro posiada wiekszos¢ wykonawcéw wobec czego
zamawiajgcy moze otrzymac wiecej ofert w konkurencyjnych cenach), zwracamy sie z prosbha o
odstgpienie od wymogu potwierdzenia dziatania bakteriobdjczego przeciwko szczepom bakierii
MRSA, MRSE, VRE, PRSP réwniez badaniami klinicznymi in vivo. Wprowadzenie takiego wymogu
preferuje produkt konkretnego producenta, co stoi w sprzecznosci z zasadami wyrazonymi w art. 7,
29130 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych {z pdin. zm.)

Jako$¢ asortymentu z badaniami in vitro jest na takim samym poziomie jaki oczekuje Zamawiajacy.



Ponadto, w zwiazku z zakazem UE prowadzania badar klinicznych "in vivo" (na ludziach)
i przedklinicznych "in vivo" (na zwierzetach), mogacych narazaé organizmy zywe na niepotrzebne
cierpienie, skoro mozna udowodni¢ dane dziatanie laboratoryjnie “in vitro" - prosimy o zmiane opisu
na "udokumentowane badaniami klinicznymi in vivo lub in vitre" - pozostate warunki zgodnie z SIWZ.
Cdpowiedi: Zgodnie z SIWZ,

Pytanie 10: Czy zamawiajqcy w Pakiecie 17 zamiast produktu wskazanego w SIWZ dopusci: Siatka
kompozytowa do zaopatrywania przepuklin pepkowych oraz matych przepuklin metoda {POM,
ztozona z: tréjwymiarowej siatki poliestrowej w kolorze biatym, makroporowatej o rozmiarze poréw
1,5 mm x 1,8 mm,; dwuwymiarowej siatki poliestrowej w kolorze zielonym, makroporowatej o
rozmiarze porow 1,1 x 1,6 mm, zawierajgcej 4 klapy umozliwiajace jej przeszycia do powiok
brzusznych; przyklejonego wchtanialnego ekspandera wykonanego z PGLA wchianialnego do 12
miesiecy; warstwy antyadhezyjnej wykonanej z kaiogenu wchtanialnej do 4 tygodni; dwéch
wymiennych uchwytdw przytwierdzonych do siatki niewchtanialnymi nicmi, ktére umozliwiaja
pozycjonowanie siatki podczas wykonywania operacji.

Odpowiedi: Zamawiafacy dopuszcza réwniez.

Pytanie 11: Czy zamawiajacy w Pakiecie 17 dopusci nastepujgce rozmiary:
pozycja 1. Srednica 4,6 cm (zamiast 4,3),

pozycja 2. Srednica 6,6 cm (zamiast 6,4),

Pozycja 3. Srednica 8,6 cm {zamiast 8 cm).

Odpowied?; Zamoawiajgcy dopuszcza réwniez.

Pytanie 12: Pakiet nr 4: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie opaski o rozciaggliwoéci do
80%?
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraia zgody.

Pytanie 13: Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy beda uwazane dni od poniedziatku do
pigtku, za wyjatkiem dni ustawowo wolnych od pracy?
Odpowiedé: Tak

Pytanie 14: Czy Zamawiajacy zgadza sig aby w § 7 ust. 2 wzoru umowy zostato wykreslone wyrazenie
»Poswiadczong za zgodnosc z oryginatem kopig zamdwienia podpisanego przez osobe o ktdrej mowa
w § 3 ust. 3 oraz dokumentu potwierdzajacego dostawe zgodng z zamdwieniem pod wzgledem
ilosciowym i jakosciowym”?

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 15: Czy Zamawiajacy zgadza sie aby w § 7 ust. 10 wzoru umowy zostalo wykresione
wyrazenie ,wraz z zatgczong poswiadczong za zgodnos¢ z oryginatem kopig zamdwienia podpisanego
przez osobe o ktorej mowa w § 3 ust. 3 oraz dokumentu potwierdzajacego dostawe zgodng z
zamowieniem pod wzgledem ilosciowym i jakoéciowym”?

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 16: Czy Zamawiajgcy zgadza sie aby w § 7 ust. 11 wzoru umowy zostalo wykreslone
wyrazenie ,wraz z poswiadczong za zgodnosé z oryginalem kopig zamoéwienia podpisanego przez
osobe o ktdrej mowa w § 3 ust. 3 oraz dokumentu potwierdzajacego dostawe zgodng z zamowieniem
pod wzgledem ilosciowym i jakosciowym {zgodnie z ust. 2} i umieszczenie danych na fakturze, o
ktorych mowa w ust. 8”7 Wymodg kazdorazowego sktadania kopii zamdwienia oraz dokumentu
potwierdzajgcego dostawg niepotrzebnie skomplikuje rozliczenia. Procedura kazdorazowego
dostarczania kopii zamowienia oraz dokumentu potwierdzajacego dostawe bedzie wigzaé sie z
dodatkowymi kosztami, co niekorzystnie dla Zamawiajgcego wplynie na wysokosé ceny oferowanej w
przetargu. Poza tym, Zamawiajacy bedzie w posiadaniu zaréwno zamodwienia, jak i dokumentu
potwierdzajgcego dostawe, dlatego wymaég aby kopie tych dokumentéw byly dodatkowo skiadane
Zamawiajgcemu przez wykonawce jest nieuzasadniony.



Odpowiedi: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 17: Czy Zamawiajacy zgadza si¢ aby w § 7 ust. 8 wzoru umowy zostalo wykreslone wyrazenie
»0raz zawierajgcq informacje o numerze niniejszej umowy oraz numerze zamowienia, na podstawie
ktorego faktura zostafa wystawiona, jok tez dacie dostawy zamdwienia i o numerze serii’?

Zgodnie z art. 106e ustawy o podatku od towardw i ustug, numer umowy, numer zamodwienia i
numer serit dostarczonego przedmiotu umowy nie muszg by¢ zamieszczane na fakturze. W praktyce
zamieszczanie takich informacji na fakturze jest bardzo rzadko spotykane. Dlatego wiele
informatycznych systeméw wystawiania faktur nie przewiduje zamieszczania takich informacji na
fakturach. W tej sytuacji, w przypadku wykonawcéw korzystajgcych z takich systemoéw wystawiania
faktur, zamieszczanie ww. informacji na fakturze moze byé niemozliwe lub znacznie utrudnione i
wigzac sig z dodatkowymi kosztami, co niekorzystnie dla Zamawiajacego wplynie na wysokos¢ ceny
oferowanej w przetargu.

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 18: Czy Zamawiajacy zgadza sie aby w § 10 ust. 1 wzoru umowy zostato wykreslone
wyrazenie ,jednak nie mniej niz 500 zt za kazdy dzieri zwfoki”?Ustalenie wysokiej minimalnej kwoty
kary niezaleinej od wartodci opdinionej dostawy spowoduje, Ze w przypadku opdznienia
obejmujgcego niewielka ilos¢ towaru o niewielkiej wartosci, kara umowna byfaby niewspétmiernie
wysoka w stosunku do wartosci opdinionej czesci dostawy, a nawet moglaby przewyiszaé te
wartosc. Taka kara bytaby raizgco wygérowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i
naruszataby zasade proporcjonalnosci wyrazong w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zaméwieri publicznych.
Odpowiedi: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 19: Czy Zamawiajgcy zgadza sie aby w § 16 ust. 2 i 3 wzoru umowy zostafo dodane zdanie o
nastgpujacej (lub podobnej) tredci: ,Przed rozwigzaniem umowy Zamawiagjgcy pisemnie wezwie
Wykonawce do nalezytego wykonywania umowy.”?

Zwaizywszy na donioste | nieodwracalne skutki prawne rozwigzania umowy, celowe jest aby przed
rozwigzaniem umowy przez Zamawiajacego wykonawca zostat wezwany do nalezytego wykonywania
umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczajgco zmobilizuje wykonawce do nalezytego
wykonywania umowy i pozwoeli unikngé rozwigzania umowy, a tym samym uniknaé skutkow
rozwigzania umowy, ktore sg niekorzystne dla obu stron,

Odpowiedi: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 20: Czy Zamawiajacy zgadza sig aby w § 17 ust. 1 wzoru umowy zdanie ,Warunkiem
skutecznego skierowania przez Wykonawce sprawy na droge postepowania sgdowego jést uprzednie
wyczerpanie toku postgpowania ugodowego, o ktérym mowa w ust. 2 - 5.” otrzymato nastepujaca
tre$C: ,Warunkiem skutecznego skierowania przez ktérgkolwiek ze stron sprawy na droge
postgpowania sgdowego jest uprzednie wyczerpanie toku postepowania ugodowego, o ktérym
mowa w ust. 2 - 5”7 Uzasadnione jest aby zasada obowigzkowego postepowania ugodowego
dotyczyta zardwno spraw wnoszonych przez wykonawce, jak i spraw wnoszonych przez
Zamawiajgcego. Uprzywilejowanie Zamawiajacego w tym zakresie nie ma zadnego uzasadnienia.
Odpowiedzi: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 21: Czy Zamawiajacy zgadza sie aby w § 17 ust. 2 wzoru umowy wyrazenie ,w terminie 60 dni
roboczych” zostalo zastapione wyrazeniem ,terminie 10 dni roboczych™? Czy Zamawiajacy zgadza sie
aby w § 17 ust. 2 wzoru umowy wyrazenie ,30 dni robocze” zostato zastapione wyrazeniem ,, 10 dni
roboczych™? Termin 60-dniowy, z mozliwoscig przedtuzenia o kolejne 30 dni robocze, jest razaco
diugi. Tak diugie terminy posiedzenia ugodowego nie majg zadnego uzasadnienia i utrudnig
rozstrzyganie sporow.

Odpowiedi: Zgodnie z SWV/Z,



Pytanie 22: Pakiet 9: Czy zamawiajgcy dopusci kompresy 17 nitkowe? Pozostale parametry zgodnie z
SIWZ.
Odpowiedi: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 23: Pakiet 8, Czy zamawiajgcy dopusci chuste trojkatng o wymiarach 136 cm x 96 cm x 96
cm?
Odpowiedi: Zamawiajgcy dopuszcza rownies.

Pytanie 24: Pakiet nr 1. Zwracam sie z prosba o dopuszczenie steryinego, przeiroczystego opatrunku
do zabezpieczenia cewnikéw centralnych, sktadajgcego sig z czesci wiékninowej (na skrzydetkach) i
foliowej, z ramka utatwiajaca aplikacje, proste wyciecie na port pionowy, zaokraglone brzegi, 3
dodatkowe paski mocujace tatwo odklejane od opatrunku i cewnika wykonane z mocnej widkniny,
rozmiar 9x11 cm, odporny na dziatanie $Srodkéw zawierajacych atkohol, wyrdb klasy il a medycznej,
sterylizowany promieniami gamma, opakowanie typu papier klasy medycznej.

Odpowiedi: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 25: Pakiet nr 3. Zwracam sie z prosba o dopuszczenie sterylnego, przeZroczystego opatrunku
ze wzmocnieniem wibkning na skrzydetkach otaczajacych wktucie, w opakowaniu typu papier klasy
medycznej.

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 26: Pakiet 1, pozycia 1. Czy Zamawiajacy dopusci nieinwazyiny uniwersalny system mocowan
w rozmiarze Srednim preferowany i uznany za wystarczajaco mocny i stabilny sposéh zabezpieczania
linii, sond, przewoddéw wszelkiego typu cewnikow o anatomicznym, eliptycznym ksztaicie z
zwezeniem w srodkowej jego czesci. Mocowanie to zapobiega ryzyku zapalenia Zyly i jest korzystne w
zapobieganiu CRBSI do ktorej dochodzi wskutek migracji flory bakteryjnej. Mocowanie jest
produktem bez lateksowym redukujgc tym samym ryzyko wystagpienia reakeji alergicznych. Produkt
jest wyjgtkowo cienki, wodoodporny oraz przepuszczajacy powietrze, Zastosowano w nich unikainy,
biokompatybilny, 3-warstwowy material w postaci poliuretanu wzmocnionego silikonowanym, bez
wiokninowym polyestrem. Zastosowanie mocowania cewnikéw moze catkowicie wyeliminowaé
koniecznosc ich chirurgicznego przyszywania, zmniejszajgc tym samym iloéé czynnoéci zabhiegowych
oraz mozliwos¢ wystapienia nadkaZenia. Dwuwarstwowa tasma Velcro umoiliwia wielokrotne jej
otwarcie w celu zmiany - poprawienia poloZenia mocowanej linii bez koniecznosci kazdorazowej
wymiany samego mocowania. Produkt pakowany sterylnie w opakowanie typu papier/folia.
Opakowanie zbiorcze zawiera 100 sztuk produktu z przeliczeniem zamawiane] ilosci,

Odpowiedi: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 27: Pakiet 2, pozycja 1. Czy Zamawiajacy dopusci nieinwazyiny uniwersalny system mocowan
w rozmiarze srednim preferowany i uznany za wystarczajgco mocny i stabilny sposéh zabezpieczania
finii, sond, przewoddw wszelkiego typu cewnikdw o anatomicznym, eliptycznym ksztatcie z
zwezeniem w srodkowej jego czesci. Mocowanie to zapobiega ryzyku zapalenia zyly | jest korzystne w
zapobieganiu CRBSI do ktérej dochodzi wskutek migracji flory bakteryjnej. Mocowanie jest
produktem bez fateksowym redukujac tym samym ryzyko wystgpienia reakcji alergicznych. Produkt
jest wyjgtkowao cienki, wodoodporny oraz przepuszczajgcy powietrze. Zastosowano w nich unikalny,
biokompatybilny, 3-warstwowy materiat w postaci poliuretanu wzmocnionego silikonowanym, bez
widkninowym polyestrem. Zastosowanie mocowania cewnikéw moze catkowicie wyeliminowac
koniecznosc ich chirurgicznego przyszywania, zmniejszajgc tym samym ilos¢ czynnosci zabiegowych
oraz moiliwos¢ wystgpienia nadkazenia. Dwuwarstwowa tasma Velcro umozliwia wielokrotne jej
otwarcie w celu zmiany - poprawienia potozenia mocowane]j linii bez koniecznosci kazdorazowej
wymiany samego mocowania. Produkt pakowany sterylnie w opakowanie typu papier/folia.
Opakowanie zhiorcze zawiera 100 sztuk produktu z przeliczeniem zamawiangj ilodci.

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.




Pytanie 28: Pakiet 3, pozycja 1. Czy Zamawiajgcy dopusci nieinwazyjny uniwersalny system mocowar
w rozmiarze srednim preferowany i uznany za wystarczajgco mocny i stabilny sposob zabezpieczania
finii, sond, przewoddw wszelkiego typu cewnikéw o anatomicznym, eliptycznym ksztalcie z
wezeniem w srodkowej jego czesci. Mocowanie to zapobiega ryzyku zapalenia zyly i jest korzystne w
zapobieganiu CRBSI do ktérej dochodzi wskutek migracji flory bakteryjnej. Mocowanie jest
produktem bez lateksowym redukujac tym samym ryzyko wystapienia reakcji alergicznych. Produkt
jest wyijgtkowo cienki, wodoodporny oraz przepuszczajgey powietrze. Zastosowano w nich unikalny,
biokompatybilny, 3-warstwowy material w postaci poliuretanu wzmocnionego silikonowanym, bez
widkninowym polyestrem. Zastosowanie mocowania cewnikow moze catkowicie wyeliminowad
koniecznosdc ich chirurgicznego przyszywania, zmniejszajgc tym samym iloé¢ czynnoséci zabiegowych
oraz mozliwos¢ wystgpienia nadkazenia. Dwuwarstwowa tasma Velcro umozliwia wielokrotne jgj
otwarcie w celu zmiany - poprawienia pofozenia mocowanej linil bez koniecznosci kazdorazowej
wymiany samego mocowania. Produkt pakowany sterylnie w opakowanie typu papier/folia.
Opakowanie zbiorcze zawiera 100 sztuk produktu z przeliczeniem zamawianej ilosci.

Odpowiedi: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 29: Pakiet 6. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaofcrowanic Materiat hemostatyczny,
wchianialny, jatowy ze 100% oksydowanej, regenerowane] celulozy. LuZno dziana siatka
wspomagajgca adhezje i agregacje plytek krwi w celu zatrzymania krwawienia o potwierdzonych
przez producenta wtasciwosciach bakteriobdjczych in vitro opartych na niskim poziomie pH 2,7-3,5
hamujgcych rozwaj MRSA, MRSE, PRSP, VRE, Czas wchianiania 7-14 dni.

Odpowiedi: Zgodnie z SIWZ,

W zwigzku z udzielonymi odpowiedziami na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004r.
Prawo zamowien publicznych (Dz.U. z 2017r. poz. 1579 z pdin. zm.} Zamawiajgcy zmienia tresé
Specyfikacii istotnych Warunkdéw Zaméwienia w w/w zakresie.
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